Epistola.
 Epistola producta in iudicio probat contra producentem. 1636.2
 Epistola tertio directa, in qua aliquid constetur, nihil probat contra eum, cui nocere potest. 1036.3.4

Euentus.
 Euentus est optimus interpres eius, quod actum est. 903.17

Euictio.
 Euictio non datur pro rebus donatis, & traditis. 1020.15.

Exactio.
 Exactio, & solutio pensionis sine possessione subsistere non potest. 662.2
 Exactio gabellæ probata, eo ipso probatur, restitutionem clericis non fuisse factam. 899.4

Examen.
 Examen approbationis ad dignitatem non est iustificandum in gratia. 939.5
 Examen testium sine citatione ad videndum iurare illos, est nullum. 1046.3 & 1156.10
 Examini testium videtur consentire pars, si dederit interrogatoria, cum quibus fuerint examinati testes. 1216.3 & 1222.2

Examinator.
 Examinatores synodales si approbauerint plures æquè principaliter, poterit Episcopus vnum ex eis, quem voluerit, instituire. 1155.2
 Examinatores ad Parochialem tenentur tradere Episcopo relationem de omnibus oppositoribus. 1637.4
 Examinare beneficiandos spectat de iure ad Episcopum. 1097.6
 Examinari possunt testes impediti extra locum remissoria. 1416.6

Exceptio

Index Rerum.

Exceptio.
 Excipiens de regula, de triennali, debet possidere de tempore, quo excipit. 891.2.9
 Exceptio est probanda ab excipiente, si actio contra eum sit probata. 880.4
 Exceptio requirens altiorem indaginem non admittitur contra verba clara instrumenti. 879.2
 Exceptio firmat regulam in contrarium. 882.2
 Exceptio non numeratæ pecuniæ potest opponi de æquitate Canonica post duos annos. 935.5
 Exceptio iuris tertij non admittitur in iudicio adipsiscendæ, maximè quando requiritur altiorem indaginem. 974.3.5
 Exceptio excommunicationis obstat agenti possessorio, recuperandæ. 1184.8
 Exceptio non adimpletæ transactionis non rescindit contractum, sed impedit executionem. 1207.5.7
 Exceptio quæ requirit altiorem indaginem non impedit executionem obligationis Cameralis. 1307.10
 Exceptio sola rei indicatæ opponi potest respectu verborum sententiæ, etiam generalissimorum. 1004.10
 Exceptio dolosa non prodest. 1010.4.5
 Exceptio extinctionis pensionis retardat executionem, si sit clara, & notoria, concludenterque probata. 1042.2
 Exceptio requirens altiorem indaginem non retardat executionem. ibid.3
 Exceptio alicuius confirmat dispositionem generalem. 1065.5
 Exceptio regulariter non admittitur contra inuentarium bonorum tuelæ, factum. 1160.6
 Exceptio perituri probati, repellit peierantem à limite iudicij, quæ opponi potest vsque in finem causæ. 1202.3.5
 Exceptio rei indicatæ, ob non prosequutam appellationem, obstat agenti in interdicto, retinendæ. 1268.3
 Exceptio paupertatis regulariter non expellit testem ad testificandum. 1301.7
 Exceptio solutionis tantum opponi potest contra obligationem Cameralem. 1307.1
 Exceptio litis finitæ dicitur transactio. 1319.2
 Exceptio præscriptionis opponi potest contra hypothecariam actionem. 1334.12
 Exceptio fideicommissi turbidi nihil operatur in Saluiano interdicto. 1347.2
 Exceptio non numeratæ pecuniæ intra biennium opponi potest. 1401.6
 Exceptio iurispatronatus debet clarè, & in continenti constare ex dotatione, vel fundatione, vt retardet immissionem decretam virtute gratiæ subrogationis. 1589.9
 Exceptio simulationis non admittitur aduersus contractum iuratum. 1688.8
 Exceptio regulæ de annali non habet locum, si citatio non fiat infra sex menses, & causa prosequuta intra annum. 1391.1.2
 Exceptiones contrarias articulis potest opponere reus, licet ad eas probandas non debeat admitti. 963.2.3
 Exceptiones, quæ possunt opponi post sententiam contra executionem, cessant post datum tempus ad illas opponendas. 1025.5
 Exceptiones requirentes altiorem indaginem non admittuntur in iudicio possessorio. 1229.5

Exceptiones requirentes altiorem indaginem non admittuntur in Saluiano interdicto. 1334.8
 Exceptiones requirentes altiorem indaginem non impediunt executionem iudicij possessorii summariissimi. 1688.9 & 1089.2
 Exceptiones requirentes altiorem indaginem non admittuntur in iudicio possessorio, *adipsiscenda*. 1437.2
 Exceptionis opponendi tempus est præfigendum, antequam ad executionem procedatur. 1025.4
 Exceptionem quam non potest opponere primus hæres, nec eam potest opponere secundus. 974.5
 Exceptione paupertatis probata incontinenti, potest impediti immissio in possessionem bonorum, dummodo illa sit clara, non verò turbida. 1015.11, 12

Excommunicatio.
 Excommunicatio non leuiter, sed sobriè est proferenda. 1583.6
 Excommunicationis siue iustæ, siue iniustæ, abolitionem petere tutius est. 1254.1
 Excommunicatio in subsidium aliarum pœnarum est imponenda. 1583.7
 Excommunicationis exceptio obstat agenti possessorio, recuperandæ. 1184.8
 Excommunicationem incurrit Clericus, recurrentis ad tribunalia secularia. ibid.4 & 1093.3

Excommunicatus.
 Excommunicatus non est audiendus, nec absoluentus, nisi preat simpliciter & absolute, quantum in se est. 881.8
 Excommunicato non est danda manutentio. 1184.5

Excusatio, & Excusatus.
 Excusationem à solutione expensarum non admittit Rota. 912.4
 Excusatio, & subsidij concordia, quam sumit Rex in Corona Aragoniæ, diuersa est ab illa Castellæ. 1623.5

Executio.
 Executio, & impositio gabellæ est prohibita laicis in Clericos. 880.3
 Executio obligationis guarentigiæ non impeditur per appellationem. 926.5
 Executio literarum Apostolicarum non solet retardari ob reuerentiam. 964.4
 Executio proueniens ex obligatione Camerali regulariter non suspenditur. 981.3
 Executio si fuit cæpta, non debet retardari. 982.5
 Executio sententiæ super possessorio non impeditur per productionem tituli, si fiat post sententiam latam. 991.11 & 1001.7
 Executio antequam fiat, debet iudex assignare parti tempus præfixum ad excipiendum. 1025.4
 Executio pensionis retardatur per exceptionem extinctionis, si clarè, & concludenter probetur. 1042.2
 Executio non retardatur per exceptionem requirentem altiorem indaginem. ibid.3
 Executio facta contra formam statuti est nulla. 1047.5.6
 Executio quæ admittitur in vna ciuitate per statutum illius in vrbe Romana non admittitur. ibid.7
 Executio non debet transcendere iudicatum. 1101.2
 Executio sententiæ non debet fieri in bonis Procuratoris, sed principalis. ibid.344
 Executio est attentata, si sit vulnerata per aliquam sententiam

B B b 4

Index Rerum.

sententiam. 1173.1
 Executio pro re conducta non potest fieri in sub-
 conductore, nisi pro pretio, quod soluere tene-
 batur subconducens. 1213.4
 Executio facta de re non comprehensa in manda-
 to iudicis est nulla. 1251.3
 Executio non censetur coepta, nisi post captionem
 pignorum. 1405.3 licet de stylo Rotae dicitur
 coepta post relaxationem executorialium, 4
 Executio est attentata, & nulla si fiat appellatione
 & inhibitione pendente. 1656.5
 Executio literarum Apostolicarum est danda post
 earum iustificationem. 1149.1
 Executionem paratam habent literae Apostolicae,
 postquam sunt iustificatae. 991.4.8
 Executionem literarum Apostolicarum potest impe-
 dire posterior in data, si sit in possessione.
 1001.5
 Executionem sententiae alterius tribunalis non ad-
 mittit Rota, ante cognitionem iustitiae, vel in-
 iustitiae illius. 1056.2
 Executionem paratam habent literae referuatoariae
 pensionis. 1062.2
 Executionem sententiae latae super possessorio, ad-
 iudicanda, non impedit productio tituli, post il-
 lam latam, nisi ex tali titulo appareat in con-
 tinenti de bono titulo producentis. 1232.8
 Executionem obligationis Cameralis solum im-
 pedit exceptio solutionis. 1316.2 & 1307.1
 Executionem obligationis Cameralis non impe-
 dit exceptio, quae requirit altiore indagine.
 1307.10
 Executionem impedit restitutio in integrum. 1405.
 1 quod limita, vt 2
 Executionem paratam sicut habent literae Apo-
 stolicae, habet & etiam Breue Camerale, iusti-
 ficatum coram executore. 1453.3

Executiua.
 Executiua qualitas instrumenti transit in ratifican-
 tem. 923.7
 Executiua materia non respicit, quod in futurum
 potest deduci, sed quod iam est probatum.
 1589.8
 Executiuum mandatum, relaxatum pro maiori
 summa obligationis est nullum in totum. 1395.
 5, 6 & 1371.3
 Executiue non potest procedi ex scriptura, quae
 non habeat eam vim. 1047.4
 Executiue procedi potest fauore dotis ex statuto
 vrbis Romanae contra tertios possessores bono-
 rum. 1251.4

Executor.
 Executor non potest decernere monitorium, ante-
 quam ei literae praesententur. 882.7
 Executor cum clausula, *vocatis vocandis*, est mix-
 tus, & ab eius declaratione datur appellatio.
 893.4 & 389.3
 Executor habet manus ligatas lite pendente in
 Curia. 893.9
 Executor literarum Apostolicarum potest esse, qui
 est in possessione dignitatis, licet titulus non
 sit legitimus. 996.6
 Executor dispensationis matrimonialis potest se se
 extrajudicialiter a cognatis informare de gradi-
 bus prohibitis. *ibid.* 8
 Executor merus debet procedere vt mixtus, assu-
 mendo partes iudicis, si dubeatur inter litigan-
 tes de anterioritate possessionis. 1240.2 & 1173.2

Executor si procedat contra possessorem, debet
 procedere non vt merus, sed vt mixtus, assu-
 mendo partes iudicis. 1173.2
 Executor testamentarius non potest praedudicare
 haeredi in his, quae ab illo, vt haerede pendet.
 1225.7
 Executor literarum Apostolicarum citare debet
 possessorem, antequam illum priuet possessione.
 1396.3
 Executor literarum Apostolicarum in procedenda,
 & iustificanda gratia, est mixtus. 1453.6
 Executor literarum Apostolicarum cum clausula,
confitio, est mixtus, & datur appellatio, ac verò
 purificata clausula, est mixtus. *ibid.* 6, 7
 Executor de mero sit mixtus, existente legitimo
 contradicatore, & tenetur assumere partes iudi-
 cis, aliàs attentat. 1595.2
 Executores testamentorum potius dantur rebus,
 quam personis. 1067.4
 Executores testamenti si plures sint aequaliter dati,
 omnes concurrere debent, vel saltem maior
 pars ad actum faciendum. *ibid.* 6
 Executores plures literarum Apostolicarum si sint
 dati, vno electo, non est alius eligendus sub
 poena attentatorum, quod limita, nisi primus
 sit negligens. 1422.6
 Executorum tota potestas pendet a testamento.
 1067.3

Executoriales.

Executoriales literae Rotaes non possunt operari
 executionem, antequam intimetur, & repro-
 ducantur, & tunc conceditur declaratoria.
 1372.1

Exemplum.

Exemplum extractum ex ipso originali per succes-
 sorem in notis, habetur pro originali. 957.3
 Exemplum publicae scripturae, datum a Notario,
 probat, licet sit scriptum aliena manu, quia suf-
 ficat illius subscriptio. 1038.3
 Exemplum scripturae exhibitum in processu pro-
 bat, parte non opponente. 1333.7

Exemptio.

Exemptio praesupponit subiectionem. 1072.5
 Exemptio solutionis decimarum, data pro fructi-
 bus cultis propriis manibus, intelligitur de illis,
 qui ad usum exemptorum pertinent. 1272.3
 Exemptio, vel dispositio habent duas partes, non
 derogat eas, si expresse non caueatur. 1582.12
 Exemptionem soluendi decimas non potest con-
 cedere Princeps laicus. 965.5
 Exemptionem decimarum cum difficultate con-
 cedit Sedes Apostolica. 1090.13

Exemptus.

Exemptus locus licet non sit de diocesi, tamen
 existere dicitur intra eam. 1072.
 Exemptus soluens onera pertinentia Titulari, iure
 potest ab eo repetere. 1582.8

Exequia.

Exequia solemnnes non debent celebrari a vitis
 concubinis, vel meretricibus suis, quando mo-
 riuntur. 1200.9

Exhibitio.

Exhibitio rei praetensa facienda est, confitio de
 duobus extremis, videlicet interesse petentis &
 existentia rei. 1464.2

Existentia.

Existentia beneficij praesumitur, non probata
 eius

Index Rerum.

eius extinctione. 1394.2

Expeditio.
 Expeditionem causae non impedit inhibicio ante-
 cedens, si agatur ex alio titulo. 893.7

Expensa.
 Expensae necessariae pro rebus dotalibus factae non
 sunt compensandae marito in restitutione dotis.
 1147.7
 Expensae fructuum sunt deducendae, vt dicantur
 fructus. 1152.2
 Expensae vt soluantur, sunt iustificandae. 1153.3
 Expensas factas tenetur soluere releuans a solu-
 tione expensarum. 1031.2
 Expensas litis, & alimenta non tenetur aliquis
 prestare litiganti contra se, praecipue si agatur
 pro redditione rationum. 1384.2

Expressio.
 Expressio dici, veluti Martij, vel Mercurij, non est
 de substantia scripturae. 2053.4
 Expressum dicitur illud, quod in scriptura legitur,
 & in ea apparet. 1002.7

Extensio.
 Extensio non datur in testamento de vno Capitu-
 lo ad illud diuersum. 925.11
 Extensio non datur de concessis ad non concessa
 in priuilegiis, in exorbitantibus a iure commu-
 ni, etiam si sint minora, & faciliora. 1419.8

Extrajudicialia.
 Extrajudicialia molestia illata non interrumpunt
 praescriptionem, nisi sint super possessione, vel
 fructibus. 882.11
 Extrajudicialis confessio non nocet confidenti.
 1209.2, 3

Extrema.

Extrema sunt probanda ad obtinendum ex Salua-
 no interdico. 1334.2, 4
 Extrema sunt probanda, vt detur locus actioni
 spoliij. 1601.4 & quomodo probetur, 5
 Extremis praesentationum beneficij probatis, me-
 dia praesumuntur probata. 1673.10

F

Faciendi verb.

FAcere, vel facere debere idem est. 1160.8
 Facere qui tenetur aliquid statim, nunc debet
 facere. 1401.2, 3

Factum.

Factum auctoris mei impugnare non possum.
 981.2
 Factum Procuratoris, exequentis mandatum, re-
 putatur factum mandantis, quo ad omnes iuris
 effectus. 1009.3 & 1061.2, 3
 Factum iuridicum producit bonam fidem in pos-
 sidente. 1672.8
 Factum alienum non tribuit scientiam rei. 1676.2
 Factum vbi requiritur ad aliquid probandum,
 non sufficit confessio partis. 1310.4, 5
 Facti quae sunt, non praesumuntur, nisi probentur.
 942.2 & ab afferente sunt probanda. 1108.2
 Facti quae sunt debentur probari concludenter.
 1201.7
 Facto proprio ratificatur transactio. 943.6

Factor.

Factores & administratores praediorum probant
 collectionem fructuum, dummodo sint plures,
 nam vnus non sufficit. 1667.4

Facultas.

Facultas libera testandi non est auferenda per pa-
 ctum. 953.3, 4
 Facultates bonorum inspiciendae sunt ad confi-
 tuendam dotem mulieris. 1267.2, 3

Facultatiua.

Facultatiua solutio ex causa elemosynae non praes-
 sumitur annua responsio facta Ecclesiae, si con-
 stat de titulo. 1135.9
 Facultatiua confessio, facta domino praedij, non
 obligat successorem singularem. 1463.2, 3

Femina.

Feminae non veniunt appellatione descendendum
 ex linea masculina. 902.7
 Feminae, vel masculi ex eis non sunt vocati, quan-
 do agnatio est considerata in successione. *ibid.* 10
 Feminae agnatae primo vocatae praeseruntur aliis
 secundo vocatis, etiam si descendant ex filio.
ibid. 5
 Feminae facilius admittuntur ad successionem,
 quando a testatore agnatio non fuit considera-
 ta. 1338.6
 Feminarum dotarum exclusio ex statuto, existen-
 tibus filiis, non habet locum, si filiae sint positae
 in conditione. 1297.12

Falsitas.

Falsitas est quid facti. 942.2
 Falsitas concludenter est probanda, aliàs non no-
 cet. 1431.9
 Falsitatis suspiciones debent esse graues, & vehe-
 mentes contra instrumentum, vt fides ei non
 adhibeatur. 1236.10
 Falsitatem qui allegat, tenetur eam concludenter
 probare. 942.3
 Falsa causa in concessione decreti annullat illud.
 977.2

Fama.

Fama, & vox vana non est attendenda, ad effe-
 ctum probandi vocem, & famam publicam.
 921.10
 Fama de immemorabili probanda est per testes
 deponentes, ita viguisse per quadraginta annos
 ante motam litem. 1023.8
 Fama in antiquis probat territorium. 1072.4, 8
 Fama in antiquis sola, non probat ius patronatus,
 nisi probata longissima possessione. 1377.7 quae
 debet esse quadraginta annorum. 8
 Fama ex quasi possessione praesentandi probat ius
 patronatus. 1639.8
 Fama in antiquis probat parentelam. 1659.6
 Fama probatur per enunciatiuas antiquas trium
 instrumentorum. 1673.7
 Fama sola non sufficit ad probandam pertinentiam
 collationis, quando Ordinarius, vel prouisus
 ab eo, est in causa. *ibid.* 8

Familia.

Familia per descendentes conseruatur, non verò
 per ascendentes. 934.3
 Familia si sit patrona beneficij cum aliis, eo ipso
 praesumitur de principalibus, & habet aequale
 ius cum caeteris. 984.4
 Familiae quando aliquid conceditur, censetur con-
 cessum omnibus pro virili portione. 942.2

Familiaritas.

Familiaritas Cardinalis probatur ex actibus indu-
 centibus illam. 1677.2
 Familiaritatis ius non est considerabile, vt ex eo
 detur manutentio. 183.4
 familia

Index Rerum.

Familiaritatibus pluribus concurrentibus quæ est potentior, præualer. 1177.9

Familiaris.

Familiarium Papæ, & Cardinalium beneficia, & quæ vacant per Episcopos sunt reseruatæ. 1177.1 & seq.

Famulus.

Famulo non debetur salarium non conuentum. 932.4

Fatale.

Fatalia non indigent prorogatione, nec currunt in sententia notoriè nulla. 1168.3

Fatalia non currunt, quando pars ex legitimo impedimento non potest causam prosequi. ibid.5

Fatalium ex lapsu facit sententia rem iudicatam, cum appellatio sit deserta. ibid.3

Fatalium per lapsum non extinguitur lis, donec pronuncietur super desertione ex stylo Rotæ. ibid.4

Fatalium lapsus non impedit confirmationem sententiæ. 1333.3

Fatendi verb.

Fateri censetur impositionibus, qui ponit, non verò qui articulatur, nam articulans non fateretur. 907.3 licet aliquando habeatur pro confitentem. 4

Factor.

Factor mercatoris tenetur reficere principali, quod absque ordine eius credit. 898.3

Fides.

Fides non adhibetur Notario, nisi in iis, de quibus à partibus fuit rogatus. 1070.5

Fides non adhibetur testibus mortuis ex stylo Rotæ. 1222.3

Fides instrumenti quandoque suppletur ex adminiculis probationum. 1236.4

Fides simplex nihil probat. 1300.3

Fides adhibetur scripturis, extractis à Monacho, vel Sacerdote exercente officium Notariatus. 1325.3

Fides Parochi, attestantis quem esse baptizatum, vti natum ex N. non probat descendentiæ, si alia non concurrant. 1322.16

Fides inconstans si adsit in relato, non valet probatio referentis. 1373.14

Fidem facit copia extracta per successorem in officio, ex originali nota. 927.2

Fidem plenam facit confessio, & declaratio contra confidentem, & declarantem. 949.2

Fidem faciunt originalia instrumenta publica ab ipsomet Notario testificante. 1236.2

Fideicommissum.

à Fideicommissum vniuersali non censetur recessum per particulare, cum non sit inconueniens, quòd eadem res sit subiecta vtrique fideicommissum. 118.8

Fideicommissum consistens in molendino reàdificato semper existit in solo. 897.2 & non perit, etiam si ædificium fuerit destructum. 8

Fideicommissum conditionale purificatur adueniente conditione. 902.4

Fideicommissum non extenditur de persona ad personam, etiam ex verisimili mente testatoris. 909.10

Fideicommissum particulare non comprehendit omnia bona mobilia, & immobilia. 958.11

Fideicommissum potest fieri cum relatione ad aliam dispositionem. 967.5 quod intellige, vt 6 & seq.

Fideicommissum reciprocum inducitur, si testator voluerit succedi ad inuicem in stirpes, & non in capita. 989.1,2

Fideicommissum conditionale non transmittitur ad liberos. 1000.2 quod limita, vt 4

Fideicommissum conditionale, coniunctum cum iure accrescendi, declarat dilectionem testantis quo ad vocatos. ibid.6

Fideicommissum regulariter non inducitur ex prohibitione alienationis. 1002.8

Fideicommissum vniuersale dicitur, quod comprehendit bona mobilia, & immobilia, nomina, & actiones, &c. 1091.7

Fideicommissum non potest comprehendere legitimam portionem debitam filiis. 1094.3 quam possunt extrahere successores etiam extranei. 4

Fideicommissum ex quibus coniecturis probetur. 1338.3 & seq.

Fideicommissum extinguitur si viuentem testatore decedat ille, cui fuit relictum. 1361.2

Fideicommissi restitutio est facienda deducto aere alieno. 958.7

Fideicommissi Trebellianica in primo gradu non detrahitur. 1043.2

Fideicommissi purificandi renunciatio nihil operatur. 1044.3

Fideicommissi renunciatio vt valeat, necessaria est scientia in renunciante. ibid.4,5

Fideicommissi fructus percepti, pendente iudicio testatoris, sunt computandi pro Trebellianica in hæredibus primi gradus, non verò in extraneis. 1060.2 quod procedit etiam si hæres veller fructus restituere. 3

Fideicommissi in materia admittuntur coniectura, & singulæ quæ de per se non sufficerent, simul iunctæ suffragantur. 1338.2

Fideicommissi alternatiua sufficit verificari in vno ex vocatis. ibid.14

Fideicommissio sunt subiectæ res, quæ erant comprehensæ in illo. 961.2,6

Fideicommissio bona subiecta possunt alienari pro dotis restitutione. 1334.8 & 1337.4 quod extendit, etiam si fideicommissum sit maternum. 1407.4

Fideicommissio bona materna subiecta possunt obligari pro restitutione dotis in subsidium aliorum bonorum. 1359.9

Fideicommissio bona subiecta non possunt hypothecari. 1407.6

Fideicommissio non datur locus pro bonis non existentibus in dominio fideicommittentis. 1618.1

Fideicommissarius, & Fideicommissaria.

Fideicommissarius potest retinere rem fideicommissio subiectam, donec melioramenta ei soluantur. 1005.4

Fideicommissario danda est immissio in bonis possessis à testatore, tempore mortis. 1015.10

Fideicommissario debentur fructus rei fideicommissio subiectæ à die purificati fideicommissi. 1658.4

Fideicommissaria rei impensum factum, restituendum est hæredi, & faciendæ est solutio de impensis, non verò de æstimatio impensis. 1082.5

Fideicommissaria substitutio non attendit proximitatem respectu grauati, sed testatoris. 1138.6

Fideiussio.

Index Rerum.

Fideiussio, & Fideiussor.

Fideiussore regulariter pro aliis prohibetur mulieribus. 950.3

Fideiussore, vel intercedere mulier pro viro non potest. ibid.4 nisi probetur cessisse in utilitatem mulieris. 5,6

Fideiussore potest mulier, & se se obligare pro dote sibi danda, & restituenda. ibid.8 quod fallit si fiat pro viro. 9

Fideiussio facta à muliere pro viro sine solemnitatibus statutariis non valet. ibid.14

Fideiussor obligatus alternatiuè liberatur, si vnam partem alternatiuè adimpleat. 1039.12

Fideiussor pro carcerato ad faciendum illum representare, liberatur, facta vna representatione. ibid.13

Fideiussor probat sufficienter solutionem principalis debitoris ex instrumento, & quietantiis factis de illa, vt repetere possit solutum. 1263.2

Fideiussor eo ipso quod soluit pro principali, potest agere contra eum actione mandati, repetendo solutum. ibid.3

Fideiussor soluens ignoranter, debitorem esse liberatum, habet actionem mandati ad repetendum solutum, si soluerit vigore mandati. ibid.7

Fideiussor non tenetur rationem administrationis reddere suo principali. 1378.2

Fideiussor vigore propriæ obligationis tenetur ad omnia, quæ tenetur principalis. ibid.3

Fideiussor soluens pro aliis fideiussoribus potest repetere ab eis partes solutas. 1641.6

Fideiussores si sint liberati ab obligatione ex quacunque causa, non possunt à iudice obligari sine nouo consensu eorum. 1061.7

Filiatio.

Filiatio probatur ex actibus inducentibus educationem filij per patrem. 1205.

Filiatio probatur per præsumptionem. 1301.1

Filiatio facilius præsumitur de muliere retenta in domo, quàm de habita extra eam. ibid.4

Filiatio probatur etiam instrumento proportionato ad illum actum, veluti ex testamento. 1334.5 & 1359.2

Filiatio, & descendentiæ probatur ex libro, vbi notantur baptizati, & ex aliis adminiculis. 1659.7, 8

Filiationis probatio certa respectu patris dari non potest, sed recurritur ad coniecturas. 1111.2,3

Filiationis actus positivi sunt, educare, alimentare, & vestire filios. ibid.5

Filia.

Filia est. capax donationis factæ à patre pro dote constituenda, & hoc fauore dotis. 1156.3

Filia exclusiua ad legitimam paternam per statutum, quando faciat partem. 1248.4

Filia naturalis potest petere dotem in bonis patris, vel aui, subiectis fideicommissio, si aliunde non sit dotata. 1424.2,3 & 1431.8

Filia etiam habens aliunde dotem, potest petere eam, aut legitimam sibi debitam à patre in bonis eius. 1424.5

Filia posita in conditione censetur vocata, non solum per fideicommissum, sed & per vulgarem. 1619.4

Filia non potest præiudicare pater in dote promissa. 1156.4

Filius.

Filius descendens ex femina non dicitur descen-

dere per lineam masculinam. 902.6,7

Filius quod habet, non præsumitur esse paternum. 1078.5

Filius familias, vel minor, possunt se se obligare ex causa dotis. 1165.7

Filij positi in conditione censentur vocati ad portionem patris, non verò patris. 909.4

Filij, & descendentes vocati à testatore censentur vocati ordine successiuo. 973.3

Filij fideicommissarij prædefuncti sunt positi in conditione ante purificationem fideicommissi. 1000.2 quod limita vt 4

Filij representant patrem defunctum in successione aui. 1351.5

Filij positi in conditione censentur dilecti à testatore ad obtinendum fideicommissum. 1000.5

Filij si sint vocati in fideicommissio propriis nominibus, non veniunt nepotes. 1002.12

Filij successio datur matri ex SC. Tertulliano, licet diuersimodò fiat ex statuto Faentino. 1120.2

Filij positi in conditione censentur vocati, si sint positi in vna parte testamenti, & in alia expressè vocati. 1297.5 quod limita, vt 6

Filij positi in conditione semper censentur vocati, quando aliter succedere non possunt, neque ex testamento, neque ab intestato. ibid.8

Filij positi in conditione in vno Capitulo, & in alio priùs, vel posterius sunt expressè vocati, dicuntur vocati in illo Capitulo, in quo sunt positi in conditione. 1338.4

Filij quando sunt positi in conditione respectu patris, & vocati respectu patris, censentur vocati etiam respectu patris. ibid.5

Filij positi in conditione an censentur vocati. 1403.19

Filij positi in conditione censentur vocati ad portiones patruorum, ex coniecturis. 1615.17,18

Filij positi in conditione censentur vocati dispositiuè. 1668.8

Filiorum masculorum mentio facta à testatore excludit feminas. 902.11,12

Filio spurio debentur alimenta, ex æquitate canonica. 978.6

Filio spurio potest relinquere pater qualitatem sufficientem pro alimentis. 1170.6

Filio spurio debentur alimenta, licet aliunde habeat vnde viuere possit. 1185.5 sed contrarium est verius. 6,10

Filio spurio legare non potest pater nisi in casu necessitatis. ibid.12

Filiis non præiudicat dictum patris circa natalia. 120.11

Filios habere notitiam testamenti nuncupatiui patris præsumitur, si in confessione præsentis extiterunt. 1174.8

Finis.

Finis regulæ de trienniali fuit, lites extinguere. 891.5

Fiscus.

Fiscus dicitur vniuersalis successor bonorum confiscatorum, & ideo tenetur stare locationi factæ. 1116.2

Fiscus, & non alius potest opponere de iure fisci. 974.2 & 988.1

Fiscus vendens bona releuat emptorem ab oneribus impositis in eis. 1198.4,5 scilicet est in eo, qui habet bona titulo lucratiuo. 6

Fiscus

Index Rerum.

Fiscus donans rem non præiudicat habenti ius in re donata. *ibid.* 6

Flumen.

Flumen si diuidatur in duas partes, seu riuos, ita vt per vtrumque fluat, non ex eo mutatur ius fluminis. 897.12

Folium.

Folium debiti, recognitum ab scribente, probat contra ipsum. 1647.3

Forensis.

Forensis non dicitur suspectus debitor, si possidet immobilia in loco originis, & post contractum non deteriorauit suam conditionem, & sic non est cogendus ad præstandam cautionem. 1164.5 quod extende etiam ad mobilia. 6

Forma.

Forma ab statuto inducta præcisè est adimplenda. 1206.12

Forma gratiæ non seruata, corrumpit & ipsa gratia. 1401.2,3 & eius commodum perditur. 4

Forma Tridentini seruanda est in concursu ad Parochialem, quamuis collatio pertineat ad superiores regulares. 1628.6

Frater.

Frater consanguineus concurrat cum vtrunque coniuncto, tam in pupillari, quam in fideicommissaria substitutione. 1138.2

Fraus.

Fraudis suspicionem excludit facti veritas. 1151.6, 7 & 1161.2

Fructus.

Fructus rei legatæ, cuius dominium recta via transfertur in legatarium, debentur à die aditæ hæreditatis. 920.4

Fructus omnium rei fructiferæ legatæ mulieri, ad effectum constituendi dotem, debentur ei. *ibid.* 6

Fructus legati conditionalis non debentur pendente conditione. *ibid.* 9

Fructus deturfi, & non exacti in vita beneficiarii debentur hæredibus eius. 970.2,4

Fructus beneficii debentur successori, si realiter nõ sint percepti, & comixti cum propriis bonis. 969.1 quod extende, etiam si sint sequestrati. 2

Fructus dotis debentur à die contracti matrimonij propter eius onera. 980.4

Fructus fideicommissi, pendente iudicio testatoris, sunt computandi pro Trebellianica in hæredibus primi gradus, non verò pro extraneis. 1060.2

Fructus rei æquant veram æstimationem per spatium viginti annorum. *ibid.* 5

Fructus præsumuntur percepti à possessoribus rerum, non verò à non possidentibus. 1101.1

Fructus sunt soluendi, vbi colliguntur. 1134.6

Fructus rei dicuntur, deductis expensis, pro illis habendis. 1153.2

Fructus beneficii sunt hypothecati pro pensione. 1172.4

Fructus pertinentes Principi, & ab eo donati, transferunt sine onere. *ibid.* 6,7

Fructus ab statuto taxati pro dote mulieris, soluendi sunt ab hærede, vel à quocunque habentes moram in solutione. 1237.14

Fructus restituere non tenetur, qui eos percepit loco alimentorum. 1320.4

Fructus sunt sequestrandi, quando insurgunt aliqui incidentes reddentes causam turbidam. 1364.2

Fructus rei fideicommissi subiectæ, debentur hæredi fideicommissario. 1658.2,3

Fructus rei sequuntur dominium. 1672.7

Fructuum legatarum sine alia conditione debentur, vbi res est sita. 1123.2 & 1134.5

Fructuum perceptio ex prædiis probatur ex libris collectorum. 1261.2

Fructuum perceptio probatur ex recollectione illorum, in propria domo facta. 1367.2

Fructuum liquidatio vt sit probata, debet fieri verè, & non verisimiliter, neque præsumptiue. 1667.2

Fuga.

Fugam admittere non tenetur, qui est conflictus metu, ad euitandam violentiam, si ex ea damnum notabile pateretur. 1210.5

Fundans.

Fundans se in tempore anteriore, vel posteriore scripturæ, tenetur illud probare. 1074.4

Fundans se in statuto, tenetur probare qualitatem eius. 1206.10

Fundans se in negatiua, tenetur illam probare. 1207.6

Fundamentum.

Fundamentum principale gratiæ iustificandum est concludenter. 1131.2

Fundamentum gratiæ probare tenetur, qui illam obtinuit. 1208.2 & 1245.1

Fundatio.

Fundare non potest quis suam intentionem in positione negata. 963.4,5

G

Gabella.

Gabellæ solutio si sit facta vniformiter à laicis, & Clericis, ex eo probatur non esse factam restitutionem Clericis, si aliunde non constat. 899.4

Gabellas, & alia onera imposita per laicos non tenentur soluere personæ Ecclesiasticæ. 1079.5

Gabellas quando teneantur soluere Clerici, *ibid.* 7 vsque ad 12

Genealogia.

Genealogiæ puritas probatur per auditum antiquorum. 921.3 & 930.4

Genus.

Generis appellatione non comprehenditur species, in materia odiosa. 946.3

Gerens.

Gerens actus capitulares sine contradictione habetur pro Capitulari. 1016.2,5

Gesta.

Gesta inter personas interesse habentes non probant. 1373.9,11,13

Gratia.

Gratia est iustificanda, antequam possessor expelli possit à sua possessione. 928.6

Gratia iustificatur per tres testes, testificantes de publica voce, & fama. 939.2

Gratia non dicitur contraria ex eo, quòd in vna earum concedatur plus, vel minus. 952.8,9

Gratia facta excommunicato est nulla. 1093.5

Gratia alternatiuè concessa si in vna parte verificetur, est valida. 1103.6

Gratia in forma, *Dignum*, solum tribuit ius ad rem. *ibid.* 10

Gratia in forma, *Dignum*, si quis obtineat, non vacat

Index Rerum.

cat beneficium per eum, antequam declaratur dignus. *ibid.* 11

Gratia ex falsa causa concessa non est legitima. 1149.3

Gratia si sit iustificata, concedendum est mandatum de immittendo. 1144.5

Gratia redditur conditionalis per clausulam, *admodum*. 1155.7

Gratia censetur iustificata ex partis confessione. 1187.4,7 & 1296.2

Gratia, si neutri, quid requirat. 1354.2 & seq.

Gratia, si neutri, requirit litem adesse, aliàs nihil operatur. *ibid.* 4

Gratia si sit obtenta, non dicitur imperfecta, ex quo literæ non sint expeditæ. 1393.3

Gratia sub certa forma concessa, ea non seruata, corrumpit & illa. 1401.3

Gratia iustificatur circa valorem beneficii ex duobus testibus, deponentibus de voce & fama, per verbum, *fuit*, & *est*. 1467.1

Gratia regulatur secundum mentem concedentis. 1582.14

Gratia præuentiua excludit subrogationem in iuribus defuncti, vt præter præuentum nullus alius subrogetur. 1631.4,5

Gratia beneficii obtenta ob non publicationem non suffragatur, nisi verificata, & probata concludenter negatiua non publicationis. 1636.2,6

Gratia beneficii obtenta ob non præsentationem litterarum non suffragatur, nisi probata concludenter negatiua non præsentationis. *ibid.* 3

Gratia beneficii si alternatiuè contineat duplicem vacationis modum, quando sufficiat vnum iustificare. *ibid.* 5

Gratia potest iustificari per confessionem aduerfarij tacitam, & in consequentiam. *ibid.* 5 quod declara, vt 8,9

Gratia fundamentum principale est probandum concludenter ab obtinente. 1131.2 & 1208.2 & 1245.1 & non sufficit semiplena probatio. 1453.4

Gratiam sui auctoris tenetur iustificare subrogatus, vel saltem probare per triennium pacificè possessisse, etiam si titulus sit inualidus. 1355.11

Gratia, etiam valere, an & quando dicatur noua gratia, vel potius confirmatoria primæ. 1636.4

Gratiosa.

Gratiosa subrogatio est gratia de per se. 940.11

Gratiosa subrogatio habet locum in beneficiis litigiosis, concurrentibus tribus conditionibus. 1232.2

Gratiosa restitutio causæ, prout de iure, denegari non potest. 1292.2

Gratificatio.

Gratificatio pendet à mera voluntate Episcopi & est actus voluntariæ iurisdictionis. 1386.7 & seq.

Gratificatio quando requirat causæ cognitionem. 1457.7

Gratificationis in materia multum defertur iudicio Episcopi. *ibid.* 2

Gratificationis est iusta causa, antepone non habentem beneficium. *ibid.* 3

Gratificationi datur locus in approbatis æqualiter ad beneficium ab examinatore. 1386.1

Gratificare si vult Episcopus, non tenetur citare partes, ad illum actum. *ibid.* 5,6

Grauiamen.

Grauiamen aliquod si non imposuit testator nepotæ

Pena Decis. Tom. I I.

tibus in conditione positis, substitutio non egreditur filios, primo substitutos. 909.8

Grauiamen debet præcedere, & de eo constare, vt sit locus attentatis. 1411.2

Grauiamen positum in primo gradu, censetur repetitum in sequentibus. 1615.5

Grauitas.

Grauitas delicti cognoscitur ex grauitate poenæ. 1035.3

H

Habitus.

Habitus non facit Monachum. 1355.1

Hæres.

Hæres si sit extraneus, vel transuersalis, non habet locum *Aut. res qua. C. commun. de legat.* 917.11

Hæres non potest opponere exceptionem, quam non poterat opponere testator, qui illam hæredem instituit. 974.5

Hæres est vna, & eadè persona cum defuncto. 981.3

Hæres cum beneficio legis non potest condemnari vltra vires hæreditarias. 1007.3 & idem est, si confecit inuentarium. 1025.2

Hæres vniuersalis immittendus est, ex *l. fin. C. de edit. Diu. Adu. tollen.* 1008.5 & 1027.2

Hæres tenetur soluere expensas, si testator erat obligatus pro releuatione illarum. 1031.2

Hæres detrahit Trebellianicam de quocunque fideicommissio vniuersali. 1043.6

Hæres non potest impugnare factum testatoris. 1068.5 & 1207.2

Hæres adeundo non quasi contrahit cum legatario in loco, vbi additur hæreditas, sed vbi res legata est sita. 1134.5

Hæres simulantis potest agere de simulatione contractus, celebrati à testatore. 1290.10

Hæres institutus sub conditione, quæ pendet à voluntate tertij, capiet hæreditatem, si tertius renuat adimplementum. 1345.5

Hæres scriptus per coniecturas intelligi non potest. 1361.8

Hæres non tenetur vltra vires hæreditarias, si confecit inuentarium, & præseruat bona hæreditaria intacta. 1447.2,3

Hæres in confectioe inuentarij, quas solemnitates obseruare debeat. *ibid.* 5 & seq. & illæ suppletur, si inuentarium fuerit factum cum iudicis decreto. 6

Hæres omittens aliquid describere in inuentario, non præsumitur dolosè, sed ignoranter omisisse. *ibid.* 14

Hæres possessor præferendus est fideicommissario, donec litigatur de iure fideicommissi. 1462.1

Hæres creditor hæreditatis potest sine dolo, & fraude, eligendo rem sibi satisfacere. 1611.4

Hæres potest compensare mutuas prætensiones, quas inter se habent. 1007.4

Hæres confitentes recepisse res, quæ in hæreditate erant, per consequens fatentur, eas esse hæreditarias. 1095.2,3

Hæres duo si sint, potest quilibet pro sua rata satisfacere obligationibus defuncti. 1622.5

Hæres nomen comprehendit vniuersalitatè. 1013.4

Hæres verbum verificatur in pluribus, quod procedit in fauorabilibus, non in odiosis. 1066.5

Hæres consensus requiritur in contractibus, quando illi sunt maiores infantibus. 944.7

Hæredi fideicommissario debentur omnia bona comprehensa sub fideicommissio. 961.2

C C C

Hæredi

Index Rerum.

Hæredi beneficiati debentur fructus beneficij decursi, & non exacti in vita illius. 970.2,4
Hæredi competit restitutio ex capite ignorantia eorum, quæ testatori debebantur. 914.7
Hæredem creditorem securum reddit inuentarium factum, vt damnnum non patiat, non verò vt lucrum capret. 981.3
Hæredem quem esse probatur ex enunciatiuis ab ipso, vt tali factis. 1622.2
Hæreditas.
Hæreditatis paternæ sunt incapaces illegitimi ex constitutione Pij V. 908.6
Hæreditatis aditio consistit in animo, & ideo ad probandam eam, requiritur actus, per quem illa inducatur. 1640.3
Hæreditatem Monacho pertinentem non potest remittere Monasterium, non seruatis solemnitatibus à iure requisitis. 1071.2
Hæreditarium.
Hæreditarium, vel vt tale, quod non est, in capita, & non in stirpes diuidendum est. 934.6
Hæreditarium dicitur creditum, licet exactio sit dilata in longum tempus post mortem testatoris. 1095.4
Hæreditaria esse bona, si constentur filij in instrumento diuisionis, standum est tali enuntiationi. 1078.6
Hæreticus.
Hæreticus in errore deprehensus non est statim tradendus curiæ seculari. 1087.7
Hierosolymitanus.
Hierosolymitani milites non possunt testari, cum sint veri religiosi. 1142.2
Hypotheca.
Hypotheca posterior excluditur per priorē. 1242.5
Hypotheca est mater Saluiani interdicti. 1334.1
Hypotheca omnium bonorum, tam præsentium, quam futurorum, operatur translationem possessionis in constitutarium, sufficientem ad quemcunque effectum. 1363.5
Hypotheca censetur prohibita de bonis fideicommissis subiectis. 1407.6
Hypothecata.
Hypothecati censentur fructus beneficij pro pensione. 1272.4
Hypothecata bona transeunt cum præiudicio hypothecæ. 1079. 14 quod intellige in hypotheca reali.
Hypothecaria actio.
Hypothecaria actio competit pro legatis, & fideicommissis, & vbi datur competit etiam Saluianum. 961.4.5
Hypothecaria actio elidi potest per exceptionem præscriptionis. 1334.12
Homicida.
Homicida Clericus pendente accusatione potest resignare sua beneficia Ecclesiastica. 1573.3 & 1288.3
Homicidium.
Homicidium perpetratum à Clerico non priuat beneficio, ante iudicis sententiam. 1288.2
Homo.
Hominum actibus non possunt principia naturalia remoueri. 1033.10
Hospitale.
Hospitale, quod gubernatur per virum regularem, dicitur regulare. 1466.3

I

Identitas.

Identitas beneficij probatur ex qualitate nominis, & loci vbi existit. 1178.3
Identitas bonorum probatur ex diuersis diuisionibus factis de illis. 1238.3
Identitas rei qualiter probetur. 1402.12.13
Identitas rei sitæ non probatur per generales demonstrationes, aliis conuenientes. 1445.3.4
Identitas rei probatur per testes, & ex aliis probationibus. 1579.2

Idoneus.

Idoneus æqualiter repertus in examine, nihil opponere potest contra alium oppositorem æqualem. 1457.5

Iesuita.

Iesuitæ tenentur soluere decimas ex prædiis suis. 1048.3

Ignorantia.

Ignorantia præsumitur nisi probetur sciëntia. 1074.2
Ignorantia probatur iuris præsumptione, eo ipso quod fumus in hærede. 914.8
Ignorantia præsumi potest in facto alieno. 1312.6

Illegitimus.

Illegitimi sunt capaces habendi ius patronatus. 908.4
Illegitimi sunt incapaces hæreditatis paternæ. ib. 6

Immemorabilis.

Immemorabilis præscriptio, cum fama de antiquo priuilegio Apostolico, tribuit ius laico percipiendi decimas. 965.3.8
Immemorabilis consuetudo non probatur, si de initio constat ex stylo Rotæ. ibid.4
Immemorabilis consuetudo est infinita, & ideo antecedit omnes alias concessiones. 1596.2
Immemorabilis consuetudo non probatur ex scripturis, sed ex testibus. 1620.4

Immissio.

Immissio in bonis ex lege finali. C. de edit. Diu. Adr. tollen. non habet locum in hærede rei certæ, sed in vniuersali. 1008.5 & 1027.2
Immissio in possessionem est dāda hæredi in bonis, quod possidebat testator tempore mortis. 1015.10
Immissio in possessionem de bonis possessis à testatore potest impediri per exceptionem proprietatis, probatam in continenti. ibid.11
Immissio non datur ex l. final. C. de edit. Diu. Adr. tollen. contra hæredes scriptos in eodem testamento. 1027.3
Immissio non impeditur ex iis, quæ requirunt altiore indagine. 1091.6
Immissio bonorum defuncti solet fieri post eius mortem, & eodem modo prouiso præbendæ vacantis, ex quo actu probatur mors antecessoris. 1131.4
Immissio bonorum non est danda ante restitutionem melioramentorum. 1211.12
Immissio danda est statim vocato ad fideicommissum, si melioramenta non fecit, qui tenebatur restituere bona. 1241.1
Immissio possessionis conceditur virtute gratiæ subrogationis, cōstituto de tribus requisitis. 1298.1
Immissio bonorum, & mandatum de manutenendo datur proximioribus successoribus ex interdicto, quorum bonorum. 1437.1
Immissio bonorum datur proximiori successori in bonis, ad eum ab intestato pertinentibus. 1423.1
Immissio

Index Rerum.

Indebitum.

Indebiti conditio datur, si constat, solutum esse quod non debetur. 1312.7

Indefinita.

Indefinita verba æquipollent vniuersali, præcipue in materia contingenti, non vniuersali, sed particulari propositioni. 942.3

Indiuidua.

Indiuiduus actus præseruat omnibus interesse habentibus, beneficium repetitionis iuris sui. 972.5
Indiuidua dicitur obligatio Cameralis. 923.5

Indirecte.

Indirecte fieri non licet, quod directe non est permissum. 1660.19

Indultum.

Indultum concessum Regi non comprehendit beneficia vacantia in octo mensibus postea referuatis, etiam stante clausula, cum conditione ampliatiua. 1182.9
Indultum si concedatur, alio concessio antecedente, si fiat ex noua causa, non dicitur secundum prorogatum, sed nouiter concessum. 1419.12
Indultum concessum Cardinali ad conferenda beneficia non extenditur ad vniuersum, vel superprimendum illa. 1379.8
Indultum quod confert Papa alicui Ordinario ad prouidendam commendam regularem, non aufert ius prouidendi illam in suis mensibus, si voluerit. 1451.2
Indultum concessum Ecclesiis, vt possint primo anno percipere fructus præbendarum vacantium, quomodo debeat intelligi. 1596.6.7
Indultum Apostolicum interpretandum est secundum mentem concedentis. 998.3 & seq.
Indultum concessum à Papa percipiendi fructus primi anni beneficij vacantis, si idem concedatur alteri, concessio secunda non tollit ius primæ concessionis. 1596.4.5
Indulta, & priuilegia conferendi beneficia, Papæ referuata, sunt derogata per regulam octauam Cancellariæ. 1182.4
Indulta plura si concurrant ad eandem rem, præualet quod habuerit ampliores, & fortiores clausulas. ibid.5

Inferior.

Inferiori contra superiorem non est dandum mandatum de manutenendo respectu iuris conferendi. 1097.10

Inhabilis.

Inhabilis ad obtinendam Ecclesiam secularem reputatur regularis. 946.6 & in obtentione exprimenda est qualitas. 7
Inhabilis ad subeunda onera beneficij est incapax optionis. 906.8
Inhabilem esse, idem est ac non esse. ibid.6

Inhibitio.

Inhibitio Rotalis an afficiat, vel non, cognoscere non potest iudex inferior. 893.8
Inhibitio non respicit præterita, sed futura. 926.7
Inhibitio ex vi commissionis data, est stricti iuris, & ideo de ea non debet fieri extensio. 1260.9
Inhibitio data virtute commissionis non est moderanda lite pendente. 1440.2
Inhibitio post litem finitam non habet locum. 1644.1
Inhibitionem non possunt apponere iudices laici iudicibus Ecclesiasticis. 1095.4
Inhibi

Immissio bonorum non retardatur propter melioramenta facta, præcipue si debitor caueat pro reficiendis melioramentis. 1449.3
Immissio ante iustificationem gratia non conceditur. 1601.2 & 1645.1.3
Immissio in possessionem, facta auctoritate iudicis, tribuit ius. 1662.2 & 1423.3
Immissioni in possessionem si non sit locus, apponendum est sequestrum. 1323.2

Impedimentum.

Impedimentum qui præstat conditioni, non potest se tueri de non adimpleto. 920.14
Impedimentum naturale frigiditatis non indiget poenitentia, secus quod præuenit ex maleficio. 1017.13

Impeditus.

Impeditus senio, vel morbo lucratur distributiones quotidianas. 1129.2.5
Impedito aliquando currit tempus. 890.5
Impedito non currit tempus vt contra eum præscribatur. 1404.4
Impedito non currit tempus regulæ de annali. 1088.2

Impensa.

Impensæ factæ ante appositionem sequestri soluentæ sunt à possidente. 919.1
Impensæ factæ in re fideicommissis subiecta, à quo tempore debant aestimari. 1082.3.4

Impetrans.

Impetrans gratiam tenetur verificare eius narrationem. 1158.2

Impositio.

Imponi non potest census in bonis fideicommissis subiectis. 933.2
Impositio, & exactio gabellæ ex Clericis prohibetur. laicis. 880.3

Impossibilitas.

Impossibilitati æquiparatur difficultas. 914.5

Impotentia.

Impotentia ex maleficio si patiat vir, recurrendum est ad remedia diuina, & supernaturalia. 1017.2
Impotentia viri experiri debet per triennium, computandum à tempore præcepti iudicis. ibid.9
Impotentia viri diloluit matrimonium, & ultra triennium possunt coniuges cohabitare propter pudicitiam mulieris. 1148.3
Impotentia ad matrimonium probanda est per inspectionem. 1224.9

Impugnatio.

Impugnare non possum factum auctoris mei. 981.2
Impugnare non potest pars, quod in iudicio confessa fuit directe, vel indirecte. ibid.9
Impugnare non potest quis factum proprium. 1319.3
Impugnans actum, potest vti eo, impugnatione pendente. 1183.8

Impulsuum.

Impulsua causa contractus dicitur illa, quæ præbuit occasionem ad illum; finalis verò, quæ est principalis ad celebrandum illum. 1402.11

Impuritas.

Impuritas sanguinis probatur per insignia, vulgò S. Benito. 921.12
Impuritas sanguinis probatur per communem reputationem. ibid.3

Incola.

Incola in quo differat à ciue. 1684.2
Peña Decif. Tom. II.

Index Rerum.

Inhibitione interposita per iudicem competentem gesta post illam, sunt attentata. 1227.2
 Inhibitione pendente nihil est innouandum. 1440.3
 Inhibitione facta nihil ulterius fieri debet, ante obtentam reformationem commissionis. *ibid.* 4
 Inhibitio non afficit, quando causa agitur ex alio titulo, nec est eadem instantia. 893.7
Inimicus.
 Inimicus fratris mei, vel consanguinei, est testis suspectus ad probandam puritatem sanguinis. 921.8
Iniuria.
 Iniuria adulterij remittitur, si pars læsa cohabitet cum iniuriante, sciens adulterium. 1902.2 & non potest opponere crimen. 4
 Iniuriam non facit Papa per subrogationem factam alicui de beneficio litigioso. 901.4
Iniustitia.
 Iniustitia notoria sententiæ est necessaria, vt detur restitutio ob non interpositam appellationem. 1034.4
Inobediens.
 Inobediens mandatis sub pœna excommunicationis declarandus est incurfus in ea. 1260.2
Inobedientia.
 Inobedientia est necessaria, vt censuræ proferantur. 1340.1
Insinuatio.
 Insinuatio donationis nihil aliud est, quàm legere eam publicè coram iudice ordinario, vt ad notitiam omnium perueniat. 1190.7
Instantia.
 Instantia partis operatur approbationem suæ petitionis. 1146.2
Institutio.
 Institutio beneficij facta appellatione pendente est attentata. 896.2 & 1073.5 & 1174.1
 Institutio canonica necessaria est ad obrinenda beneficia. 910.4
 Institutio facta ab Ordinario cum narratiua præsentationis probat, factam esse præsentationem. 912.3
 Institutio & collatio facta de beneficio, appellatione pendente, est nulla. 1075.2
 Institutio ad beneficium tribuit ius beneficiato. 1155.3
 Institutio beneficij non debetur præsentato per Patronos, existentæ alio præsentato ad idem beneficium vt liberum, nisi probetur prius iuspationatus, & quasi possessio præsentandi. 1377.3
 Institutio, & possessio beneficij est attentata post sententiam, à qua est interposita appellatio, & ea pendente sit capta. 1679.2
 Institutionis tenor est attendenda in materia iurispationatus. 934.9
 Institutio ab Ordinario facta tribuit titulum coloratum. 910.4
 Institutioni vniuersali tam mobilium, quàm immobilium, si addatur substitutio, hæc erit etiam vniuersalis. 1013.3
Instituens. patronus, & præsentatus sunt necessarij ad valorè præsentationis. 1118.3 quod limita, vt 4
Instituendus qui est ad beneficium iurispationatus, quæ requisita probare teneatur. 1674.1
Instrumentum.
 Instrumentum confectum per Procuratorem, si eius usus fuerit principalis, videtur approbare, & ra-

tificare illud. 887.2
 Instrumentum publicum recognitum, & publicatum cum solemnitatibus requisitis non indiget matrice. 914.9
 Instrumentum non supplet defectus quietantiæ factæ sine solemnitatibus statutariis. 918.2
 Instrumentum non habens diem; neque clausulam, *actum*, non probat. 925.6,7
 Instrumentum continens plura capita ex vsu, & productione ad vnum, non infert approbationem ad aliud caput. 923.3 quod fallit in obligatione Cæmerali. 455
 Instrumentum censetur semper in suo robore, etiam in iis in quibus reperitur seruatum. 925.4
 Instrumentum probationem probatam dicitur habere. 935.3 & 1240.2 & 1312.4
 Instrumentum extractum ex ipso originali per successorem in notis habetur pro originali. 957.3
 Instrumentum diuisionis factæ inter partes probat identitatem contra diuidentes. 992.2
 Instrumentum si non producatur in actis, nihil probat. 1107.1
 Instrumentum productum verbaliter ad instrumentationem iudicij non est necesse transportare ad iudicem ad quem. 968.7 & talis omisso non inducit nullitatem. *ibid.* 8,10
 Instrumentum productum lite pendente, sine iudicis compulsorialis decreto, nihil probat. 1180.2
 Instrumentum executiuum, quod non indiget citatione, potest exequi Auditor Cæmeræ. 1190.7
 Instrumentum antiquum centum annorum non requirit recognitionem. 1215.2,3
 Instrumentum dicitur antiquum ex octaginta annis, & ultra. *ibid.*
 Instrumentum solum captræ possessionis in vim decreti iudicis sufficit, vt quis dicatur iuste possidere. 1219.2
 Instrumentum productum in processu non citata parte nihil prodest. 1251.7
 Instrumentum publicum, & quietantia solutionis factæ à fideiussore probant, ad effectum repetitionis, contra debitorem. 1263.2
 Instrumentum tabellionis valet, quandiu in officio toleratur, licet fecerit vnã chartã falsam. 147.4
 Instrumentum antiquum vltra centum annos non indiget recognitione. 1286.1, 13 & 1360.3 & 1280.3
 Instrumentum antiquum dicitur illud, quod factum fuit retro à centum annis. 1286.4 & seq.
 Instrumentum productum probat contra productionem. 1312.5
 Instrumentum septuaginta annorum cum aliis adminiculis non indiget recognitione. 1339.2
 Instrumentum venditionis, factum cum clausulis insolitis, inducit præsumptionem fraudis. 1375.2
 Instrumentum vt faciat fidem, non est de essentia, vt habeat signum, vel sigillum Notarij. 1380.9
 Instrumentum productum, ad probandum aliquod factum, probat etiam contra tertium. 1407.2
 Instrumentum Notarij sine testibus nõ probat. 1626.5
 Instrumentum adeptæ possessionis sufficit ad mantentionem obrinendam alio non possidente. 1642.2
 Instrumenta sunt transportanda ad iudicem ad quem, & qualia hæc debeant esse. 968.5,6
 Instrumenta quæ non sunt in actis nihil proficiunt. 1001.4
 Instrumenta originalia publicata ab ipso met Notario faciunt fidem. 1236.2
 Instru

Index Rerum.

Instrumenti verba si sint clara, exceptio requirens altiozem indaginem non admittitur. 879.2
 Instrumenti verba sunt intelligenda iuxta mentem contrahentium. *ibid.* 3
 Instrumenti approbatio colligitur ex vsu, & productione illius. 923.2
 Instrumenti realis productio tunc fit, quando producitur, & registratur in actis per Notarium causæ. 968.3 & debet transportari ad iudicem ad quem, aliàs datur nullitas. 4 & idem est de particula instrumenti, quæ est substantialis. 5
 Instrumenti antiqui vnici enunciatiua non probat. 1373.6
 Instrumenti simplex copia nihil probat. 1038.1 quod fallit, vt 2
 Instrumenti clausulæ, quæ regulantur à principali, non ampliunt dispositionem. 1181.4
 Instrumenti fides suppletur quandoque ex adminiculis probationum. 1236.4
 Instrumenti transumptum præsumitur factum cum citatione, ex antiquitate temporis. 1380.6
 Instrumenti transumptum non facit fidem, nisi habeat aliqua requisita. *ib.* 7 quod intellige, vt 8
 Instrumenti copia collationata cum originali coram iudice, & citata parte, præsumitur idem continere, quod originale. 1610.7
 Instrumento vt non detur fides propter falsitatis suspicionem, hæc debent esse graues, & vehementes. 1236.10
 Instrumentis antiquis licet minus solènis, datur fides, si probetur obseruatiã subsecuta. 1055.2,3
Instrumentalis possessor ad effectum mantentionis non indiget probare, alium non esse in possessione. 1427.2
Intellectus ad *cap. laudabilem*, & *cap. fin. de frig. & malefic.* 1017.14,15
 Intellectus ad *l. fin. ff. familia hercisc.* 1666.4 & seq.
Intentio.
 Intentionem suam non potest quis fundare in positione negatiua. 963.4,5
Interdictum.
 Interdictum Saluianum competit, vbicumque adest hypotheca. 961.5
 Interdictum Saluianum competit legatario pro consecutione legati. 1008.6 & 1027.5
 Interdictum mantentionis qui petit, debet probare possessionem de tempore motæ litis. 1022.2
 Interdictum Saluianum vt habeat locum duo extrema sunt probanda. 1334.2,4
Interessendi verb.
 Interesse diuinis Officiis, diuersum est à residere. 1129.6
Interesse.
 Interesse ratione lucris, regulariter taxatur ad rationem quinque pro centenario. 1643.4
 Interesse non debetur ex pecunia sterili. 966.3 sed de fructifera. 8
 Interesse non debetur vbi non datur mora. 1012.3
 Interesse & augmentum tenetur soluere existens in mora. 966.6
Interpellatio.
 Interpellatio iudicialis constituit debitorem in mora. 1206.7
 Interpellatio non est necessaria quando quis sponte se offert actui ad quem erat interpellandus. 1237.12,16
 Interpellatio requisita per statutum ad solutionem dotis potest impleri per æquipollens. *ibid.* 15
 Peña Decis. Tom. 11.

Interpellationis vim habet iuramentum. 1106.8
Interpretatio.
 Interpretatio lata ex proprietate verborum veniens, admittitur in materia odiosa, & alteri præiudiciali. 883.7
 Interpretatio conseruatiua, & non destructiua priuilegij debet fieri. 936.3
 Interpretatio latior est facienda pro legato pio. 1030.9
 Interpretatio verisimilis debet fieri in obligatione reciproca. 1425.4
 Interpretari potest iudex leges ad causam decidendam per eum. 1327.6
Interrogatorium.
 Interrogatoria vt examinentur testes si dederit pars, ex eo videtur examini consensisse. 1216.3
Interruptio.
 Interruptio præscriptionis datur, quandiu res præscribitur, non verò post completum tempus. 891.4
Intimatus.
 Intimato incumbit docere de partitione. 1272.2
Intrusus.
 Intrusus non dicitur, qui exercet sine contradictione actus intrusioni contrarios. 1016.3
Inualidum.
 Inualida possessio semel capta indiget noua possessione. 1015.16
Inuentarium.
 Inuentarium solemne tenetur facere hæres grauatus restituere, vt valeat alienatio pro soluendis debitis defuncti. 958.8,9
 Inuentarium si fiat, reddit securum hæredem, ne damnus patiarur, nõ verò vt lucrũ capteret. 981.6
 Inuentarium si conficiat hæres, non tenetur vltra vires hereditarias. 1025.2 & 1447.2,3
 Inuentarium potest opponi, etiam post sententiam. 1025.3
 Inuentarium si fiat cum protestatione, quod si alia bona, &c. securum reddit hæredem. *ibid.* 6
 Inuentarium confectum cum interuentione iudicis, non indiget aliis solemnitatibus. 1447.7
 Inuentarium quando conficitur, adhibendi sunt tres testes loco creditorum absentium. *ibid.* 7 quod intellige, vt *ibi.*
 Inuentarij confectio debet efficere hæres, cum aliquibus solemnitatibus. *ibid.* 4 vbi numerantur. 5 & seq.
Inuestitura.
 Inuestituræ tenor attendendus est in feudis, & emphyteusibus, ad faciendam alienationem bonorum. 1192.2
Iudex.
 Iudex delegatus, virtute commissionis cum clausula, *Arbitrio Rotæ*, potest tantisper temperare iuris rigorem. 886.2
 Iudex inferior non potest cognoscere, an eum afficiat, vel non inhibitiõ Rotalis. 893.8
 Iudex pro veritate reperienda sollicitus debet esse. 972.9
 Iudex interponens decretum ex falsa causa nihil facit. 977.2,4
 Iudex si functus fuit munere suo, non potest amplius de causa cognoscere. 978.3
 Iudex laicus est inferior iudici Ecclesiastico. 1093.4
 Iudex commissarius si non ceperit causam, ante inuocationem per citationem factam, potest se abstinere à causa. 1127.3
 Iudex

Index Rerum.

Iudex ad quem debet cognoscere ex actis iudicis à quo. *ibid.* 4
Iudex potest reuocare attentata, etiam parte non petente ex mero officio, sed non iure actionis. 1184.9
Iudex ad quem non potest procedere in causa si sit deferta appellatio. 1246.2
Iudex non potest pronunciare super petitorio, si sit suspensum, & agatur de possessorio. 1258.5
Iudex inferior non potest se intrmittere in causa superioris. 1273.3
Iudex si non seruat formam scripti, nulliter procedit. 1283.5
Iudex potest parti præiudicare, si nulliter procedat. *ibid.* 4
Iudex appellacionis non potest procedere in causa, antequam coram eo acta transportentur. 1293.3
Iudex, qui functus fuit munere suo, acquirit nouam iurisdictionem, si ei de nouo causa committatur. 1324.2
Iudex non potest cogi committere causam consilio sapientis. 1327.4.5
Iudex potest interpretari leges, ad causam per eum decidendam. *ibid.* 6
Iudex tenetur confirmare sententiam per legem iam confirmatam. 1333.4
Iudex si non seruaerit formam iuris grauat partem, & sic datur locus appellacioni. 1336.5
Iudex nulliter procedens non priuat possessione. 1396.2
Iudex propter impedimentum potest mutare locum remissoriae. 1416.7
Iudex regulariter non potest recusari post conclusum in causa, licet aliquibus in casibus fieri possit. 1624.2
Iudex in secunda instantia non potest pronuntiare eandem causam super eisdem. 1638.3 etiam si post sententiam reperiantur instrumenta. 4
Iudices compromissarii non possunt pronunciare, absente vel non citato vno ex compromittentibus. 1137.2
Iudicis decretum ad actum minoris respiciens debet esse cum causæ cognitione, quæ enuntianta est, saltem per æquippollens, vel incidenter. 888.8.9
Iudicis auctoritate capta possessio, est legitima, & manutentibilis. 928.4
Iudicis compulsorialis assertioni non creditur, si attestetur, libros esse extractos ex archiuo publico. 957.1
Iudicis mandato qui soluit, liberatur, sed in soluento pensionem sunt necessaria aliqua requisita. 1662.4 & seq.
Iudicis suspicio probanda est ante conclusionem in causa. 1327.2
Iudicis auctoritas est necessaria ad aperiendum remissorialem processum. 1602.3
Iudicis recusatione pendente non est procedendum ad vltiora, donec recusatio declaretur. 1607.3
Iudicis recusatio debet fieri cum expressione causæ, alijs non suspenditur illius iurisdictioni. 1646.2
Iudici deferretur de solemnitatibus obseruatis in processu, & statur eius relationi. 1431.7
Iudicem legitime processisse præsumendum est. 1589.1